Avea condotto seco un figlio nominato Si- 
mone 3 aneli’ esso dottore di Medicina , fornito 
di molta dottrina ed esperienza alla scuola del 
Padre ; successore nella stima , e nell’ amore 
de' Polacchi dopo la morte di quello. Scrisse un 
opuscolo intitolato De vino et Cerevìsia stampato 
in Cracovia da Girolamo Vittore nel mese di 
Agosto i53g. Svo.

(Ianocki nella Biblioteca Zalusciana )

GIOVANNI ANDREA VALENTINI

An. 1541.

Di questo medico Italiano non ho trovato 
verun altro documento se non che una lettera 
del re di Polonia Sigismondo il vecchio ed 
un’ altra della regina Bona Sforza seconda mo
glie di lui ; scritte ambedue al duca di Firenze
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Cosimo I de’Medici per raccomandargli un pa
rente di Giovanni che si chiamava Filippo Va
lentini. La lettera del Re Sigismondo è questa :

» Sigismundus Dei Gratia rex Poloniae Ma
gnus Dux Lithuaniae , Russiae, Prussiae ; Maso- 
viae eie. Dominus et Haeres.

Illustri Principi Domino Cosmo Medices 
Florentiae Duci amico nostro diarissimo.

Venerabilis Ioannes Andreas Valentinus Ec
clesiae Majoris primariae Civitatis nostrae Graco- 
viensis, tum Trocensis, San domi ri ensis, et S. Flo- ' 
riani Clepardiensis Praepositus, Physicus et Se- 
cretarius noster complures jam annos in comi
tatu nostro cum sit, ita a nobis fidem et stu
dium et observantiam erga nos suam, doctrinam, 
praeterea, prudentiam, et in rebus gerendis com
moditatem probavit, ut merito eum in paucis 
charum habentes iis opibus ecclesiasticis auctum 
et honestatum voluimus, ut non modo externo
rum neminem, sed ne indigenarum quidem regni 
nostri quempiam , cum ab episcopis discessum 
fuerit, facultatibus et dignitatibus ecclesiasticis, 
atque annuis vectigalibus secum habeat confe
rendum. Cum enim ex gravibus et periculosis 
morbis, Deo conatus ejus fortunante, opera 
ipsius saepe emerserimus, tum eadem in legatio
nibus quoque gravissimis de rebus obeundis, in 
consiliis praeterea multum usi simus , esse offi
cii nostri putamus in virum ita de nobis meri
tum omnia quae possumus ornamenta conferre, 
ut planum id cunctis testatumque fieret esse apud 
nos virtuti cujusque et dignitati praemia posita.

Neque vero his finibus terminari nostram 
in eum liberalitatem, sed eam in necessarios 
quoque ejus redundare volumus , quos et ipsos 
libenter omnibus humanitatis officiis prosequi- 

mur : inter quos cum esse acceperimus Philip
pum Valentinům divini humanique juris consul
tissimum , linguarum praeterea, omniumque bo
narum artium doctrina cum inprimis expolitum, 
atque eum in superiore hieme a reverendiss. do
mino cardinali Gontareno , cujus aliquando fa
miliaris fuit, cum isthac iter faceret Illustritati 
Vestrae fuisset commendatum, etsi de insigni 
viri illius eruditione ita ad nos perfertur, ut ne
dum anteponendum, sed vix quemquam sibi ba-^ 
beat comparandum ita ut supervacaneum videri 
possit post viri ista auctoritate, ista doctrina , 
isto judicio praediti commendationem nos quo
que nostram addere velle: pro ea tamen gratia 
qua sumus erga propinquum ejus Physicum , et 
Secretarium nostrum, facere non potuimus quin 
hunc ipsum Philippum Illustritati Vestrae dili
genter commendaremus, a qua majorem in mo
dum petimus, ut quod non ipsi facturi eramus 
si per longius locorum intervallum licuisset , 
hunc hominem in clientelam suam receptum , 
favore in civitate ista sua oflicio auctum et ho
nestatum voluerit. Quod si pondus apud illam 
commendationem hanc nostram habuisse cogno
verimus , multum de eo Illustrilatem Vestram 
amabimus, atque omnium officiorum vicissim ge
nere , si qua facultas dabitur et occasio , hanc 
illius humanitatem curabimus compensandam , 
quam bene valere et felicem esse optamus. Da
tum in civitate nostra Vilnensi, Magni Ducatus 
nostri Lithuaniae tertia Octobris An. D. і5Ді. 
regni nostri an. 35. Sigismundus Rex «